tır. îlk olarak sınır boylarındaki kal'aların inşa ve onarımlarını ele almıştır. Tarih-i Cevdet
hicrî 1231 (1816) olaylarım anlatırken o zamanki durumu ve Tuna boylarındaki kal'alara
verilen ehemmiyeti, onların restorasyonları için aşağıdaki malûmatı vermektedir:

"Ol esnada derdest inşa olunan tsakçı hitam bulmakla îsakçı tevliyeti ve kal'ast ve muha
fızlığma kalfayı mezkûr bİna emini olan Mehmet efendiye ihale kılındı.

Sapm bir yüzünde âdi sülüs hatla yazılmış:

Vâ Fettah

Kuvve-i Kahire-i şalıanedc

ve himem-i bâhire-i mülükâne ile

bu defa müceddeten bina olunan

Hareova kal'asının miftah-ı

nusretpcnahıdır Cenab-ı Hak
Mübarek ve mes'ut eyliye Amin

Sene 1231

Kitabe ve hicri 1231 (1816) tarihi hâkedilmiştir. Kitabe sekİz satır halindedir. Sapın arka
yüzünde giriftdallar arasında daire teşkil eden yapraklar ortasına Mahmudiye altunu gömül
müştür. Sap tepesindeki delikli yerin etrafı, ön kısmından farklı kabartma iki arslan resim
lidir. Anahtarm her tarafı altun yaldızlıdır.

Bölme
ler kabarık ve sarma zincirlerle bir tenazura göre olmuştur. Alt ye üstteki bölmelerde kabart
ma meşe yapraklarından beyzî madolyonlu ortadaki kabartma çapraz meşe yapraklarile main
şekilli bölmelidir. Üstteki beyzî madalyonlardan birisinin içerisinde âdi sülüs hatla yazılmış

Kal'a-i Hakaniye

Tolcu 231

ibaresi, hicri 1231 (1816) tarihi ve alttaki madalyonlardan birisinin içersine de II.Mahmud
tuğrası hâkedilmiştir. Tuğra, Rakım ketebelidir. Diğer madolyonlann içerisi mahkûk şua süsle-
mclidir. Gövdenin ucu köşeli ve üzeri oluklu, uç ve dil kısmı hariç diğer taraflar altın yaldız
hdır.

Maç in kal*asının an alı tan: Yassı klâsik tarzda yapılmış (Resim 3b) 42 cm. uzun
lukta ve 490 gram ağırlıktadır. Dili kıvrık ve iki dişlidir, iki yüzün kenarı zikzak savatlı, sap
tepesi yuvarlak, ortası deliktir, ön yüzde sap tepesi yuvarlağın etrafı mahkûk çiçek tez-
yinatlı, armudî olan kısmın ortasında âdi ve sülüs hatla yazılmış:

El Fettah

Nusret- ile daima feth ide biinâyctü

Maçin kal'ası bâbın hayrile min miftah

Sene 31

Kitabe ile hicrî 1231 (1816) tarihi hâkedilmiştir. Hicrî tarih yalnız 31 olarak yazılmış, sene
kelimesindeki h harfinden sonra ayrıca 7rakkamı da mahkûk ise dene ifade ettiği anlaşılmamak
tadır. Yazıların etrafında karışık vesilik mahkûk tezyinat bulunmaktadır.

İbaresi ve hicrî 1234 (1819) tarihi hâkedilmiştir. Kitabenin alt taraft iç içe kabartma iki surla
çevrilmekte, ortasına da camı, bina vc ay-açlar doldumaktadır. Dış surla iç sur aı-asmda dört
yerden irtibat tesis edilmiştir. Burada şehir surları ile iç kale gösterilmiş ve belki Silistrenin
kendisi temsil edilmiştir.

Sapı armudî
şekilde, nihayeti de sütun başı şeklindedir. Gövde düz, üzeri üfkî çizgili, dilİ kıvrık, geniş ve
üç dişlidir. Sapın iki tarafı kabartma dal, yaprak ve güllerle kaplanmıştır. Sapın bir
yüzünün ortasına kabartma daire içerisine âdi sülüs* hatla yazılmış

Rusçuk

kalesinin

miftahıdır.

s«ıe 1235

kitabesi ve hicri 1235 (1820) tarihi hâkedilmiştir. Sapın arka tarafında* kitabenin karşılığında,

Harşova kalesinin anahtarında olduğu gibi (Resim 3 a ) Mahmudiye altım gömülüdür. Yassı

sütun başlığı şeklindeki sap nihayetinin üst tarafı kabartma lotüs yapraklanyla süslüdür.
Kabartma tezyinat taşıyan kısımlar altın yaldızlıdır.

Büyük surlarda üç kapı, aşağıdaki küçük sırda iki kapı mevcuttur.
Bu kısımda beyzi madolyon içersinde kırmızı zeminde kabrtma olarak II.Mahmud tuğrası

bulunmaktadır. Uçları kıvrık sütun başlığı şeklindeki kısmın içersinde beyzî madolyonda
âdi sülüs hatla yazılmış:

Miftah-ı kal'a

Feth-ül - tslâm

1237

kitabesi hicrî 1237 (1822) tarihi hakedilmiştir.Kitabenin altında mahkûk tezyinat bulunmak
tadır. Sütun başlığının alt tarafı boğumludur. Sapın arka tarafının etrafı pilili, yaldızlı gümüş

kordonla çevrilmiştir.Bu lasmm ortası yine etrafı tırtıllı gümüş kurdele ile sarılmış bir fiyonktan
çıkan yaldızlıve kabartma meşe dalları ile süslenmiştir.